
خرداد ماه 1394- ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم-  4 صفحه

تقدیر رئیس جمعیت هلال احمر کشور از برگزاری 
موفق طرح منتظران ظهور در نیمه شعبان

دكتر گل‌فشان عنوان كرد:

به كار گيري توان خيرين در احداث 
پايگاه‌هاي امداد و نجات جاده‌اي

مدير عامل جمعيت هلال احمر اســتان قم با اشاره به اينكه 
آمار تصادفات در محورهاي مواصلاتي اســتان قم بســيار زياد 
اســت گفت: براي امداد رســاني به موقع و ســريع نيازمند به 
كارگيري تــوان خيرين در احداث پايگاه‌هــاي امداد و نجات 

جاده‌اي هستيم.
به گــزارش روابط عمومي جمعيت هلال احمر اســتان قم، 
دكتر محمد گل‌فشــان در جلســه ديدار هئيــت امناء مجمع 
خيرين جمعيت هلال احمر اســتان قم بــا هيئت امنا مجمع 
خيرين مســجد مقدس جمكران با اشــاره بــه اينكه يكي از 
وظايف مهم و اصلــي جمعيت هلال احمر در مقاطع و اهداف 
مختلــف بحث‌هاي امــدادي و درماني اســت، از احداث مركز 
امدادي اين جمعيت در جوار مسجد مقدس جمكران خبر داد 
و اظهار كرد: تلاش جدي انجام مي‌دهيم تا اين ساختمان را تا 

پايان سال جاري راه‌اندازي كنيم.
وي ادامــه داد: با وضعيت موجود اعتبارات دولتي نمي‌توانيم 
به ادامه كار ســرعت دهيم و بايد از توان خيرين براي تكميل 

اين مركز در كنار مسجد مقدس جمكران بهره‌مند شويم.
مدير عامل جمعيت هلال احمر استان قم با اشاره به فعاليت 
هاي فرهنگي اين جمعيت براي جوانان، گفت: ما اعلام كرديم 
براي گســترش برنامه‌هاي فرهنگي در مناطق محروم شــهر و 
اســتان نيازمند فضاي حتي به صورت موقت هستيم تا بتوانيم 

فعاليت سازنده داشته باشيم.
گل‌فشــان با اشــاره به اينكه حدود 40 نفر در هيئت امناي 
مجمــع خيرين هلال احمر در حــال فعاليت دارند، بيان كرد: 
اگر ان شــاء الله اين مجمع بتواند به خوبي اهداف تعيين شده 
را محقق كند مي‌تواند در ســطح كشور گســترش يافته و به 
عنوان الگو براي ســاير استان‌ها عملياتي شــود تا سبب خير 

در كشور شويم.
وي بــا بيان اينكه جاده‌هاي قم نيازمنــد احداث پايگاه‌هاي 
امداد و نجات است، اظهار كرد: امسال در ايام نوروز يك پايگاه 
موقــت در جعفريه ايجاد كرديم كه در همان ابتدا جان دو نفر 
را از مــرگ حتمي نجات دادند و اگر بتوانيم اين پايگاه‌ها را در 
محورهاي مواصلاتي گســترش دهيم قطعاً مي‌توانيم جان عده 

زيادي از هموطنانمان را نجات دهيم.



تقدیر هیئت مدیره جمعیت هلال احمر 
از خدمات  هلال احمر استان قم

بــه گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم، 
جلسه هیئت مدیره جمعیت هلال احمر استان قم با مدیرعامل 
و معاونین این جمعیت به منظور بررسی برنامه های تدوین شده 

در نیمه شعبان برگزار شد.
در این جلســه معاونیــن امداد و نجات، امــور جوانان و امور 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم به تشریح فعالیت های 
انجام شده برای پوشش امدادی، راهنمایی و تکریم خیل عظیم 
شــرکت کنندگان در جشن های نیمه شــعبان مسجد مقدس 

جمکران پرداختند.
اعضــای هیئت مدیره جمعیت هلال احمر اســتان قم نیز در 
این جلســه ضمن تقدیر از برنامه های مثبت و ســازنده هلال 
احمر در مناسبت های مختلف از جمله نوروز، به پر رنگ ظاهر 
شــدن هلال احمر در برنامه های نیمه شعبان قم اشاره کرده و 
این عملکرد را به عنوان الگو برای دیگر نهادهای اســتان عنوان 
کردند. دکتر محمد گل فشــان نیز در این جلســه با اشــاره به 
عملکــرد مثبت اعضای جمعیت هلال احمر اســتان قم در ایام 
نوروز، بر آمادگی تمام نیروها در بخش ها و حوزه های مختلف 
جهت خدمت رسانی به زائران شهر قم در نیمه شعبان و سالگرد 

ارتحال امام )ره( تایکد کردند.

چمن مصنوعی هلال احمر 
در اختیار جوانان قم قرار 

می‌گیرد

برگزاری مسابقه 
فرهنگی جوانان مهدوی 

با همکاری شبکه 
اجتماعی ماه نو

دوازدهمین سال طرح همای رحمت 
در حال برگزاری است،

اهل کرم، سهم شما چه 
قدر است؟

اجرای طرح امداد و نجات 
در نیمه شعبان با 200 

پزشک، پرستار و امدادگر

صفحه 2

صفحه آخر

صفحه 2

صفحه  آخر

همین صفحه

از همه كساني 
كه در جمعيت 

هلال احمر مشغول 
كارهاي تلاشگري 
و پشتيباني و خدمت 
به مردم هستند، از 
يكايك آنها تشكر 

مي‌كنم.

هلال احمر 
يك مؤسسه

 عام المنفعه و 
كمك رساني به  

طبقه محروم 
و گرفتار 

مي‌باشد
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در شب نیمه شعبان صورت گرفت

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، 
دکتر چرخ ساز رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر کشــورو معاونین ایشان  با حضور در مسجد مقدس 
جمکران از اجرای طرح بزرگ منتظران ظهور که به منظور 

پوشش امدادی جشــن های نیمه شعبان در جمکران در 
حال اجرا است بازدید کرد.

دکتر چرخ ســاز به همراه معاونین و دکتر گل فشــان 
مدیــر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم با حضور در 
ایکپ های مختلف امداد و نجات در اطراف مسجد مقدس 
جمکران ضمن تبرکی فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت 
ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه( از روند امداد رســانی به 

زائران و مجاوران شهر مقدس قم بازدید کردند.
همچنین دکتر چرخ ســاز در دیداری با حجت الاسلام 
والمسلمین رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران با وی 

گفت و گو کرد.
گفتنی اســت طرح بزرگ منتظران ظهور از روز دوشنبه 
تا روز جمعه با هدف امداد رســانی به زائران نیمه شعبان 
مســجد مقدس جمکران و زائــران مرقد حضرت امام)ره( 

اجرا خواهد شد.

 بازدید رییس سازمان امداد و نجات از اجرای طرح 
منتظران ظهور در مسجد مقدس جمکران

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد:

به گزارش روابــط عمومی جمعیت 
هلال احمر استان قم، محمد مصباحی 
در تبییــن برنامه های امــور جوانان 
جمعیت هلال احمر استان قم در ایام 
نیمه شعبان اظهار کرد: طرح منتظران 
ظهور راهنمایی مسافرین و زائرین به 
مناســبت ایام نیمه شعبان به مدت 4 
روز از سه شــنبه صبح با حضور 200 
نفر روز عضو جوان به صورت داوطلبانه 
جهت خدمت به مســافرین و زائرین 

مسجد مقدس جمکران در محورهای 
مواصلاتی و مبادی ورودی و خروجی 

محدوده جمکران اجرا شد.
وی ادامه داد: ایکپ های جوانان در 
مناطقی همچون میدان انتظار، میدان 
ولی عصر، میدان آل یاســین، ســتاد 
اصلی جمکران، پاریکنگ جهاد نصر در 
خیابان ظهور و مجتمع یاوران مهدی 
)عج( مستقرشدند. معاون امور جوانان 
جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 

به فعالیت ســه ایکپ موتور ســوار به 
صورت ســیار در محدوده ی مسجد 
مقدس جمکــران، بیان کرد: دو غرفه 
در نمایشگاه فرهنگ زیارت برپا کردیم 
که برنامه های فرهنگی معاونت جوانان 
در آن عرضه شــد و درغرفه دیگر نیز 
ایستگاه سلامت با برنامه هایی همچون 
تست فشار خون و قند خون به صورت 
مجزا برای خانم هــا و آقایان در نظر 
گرفته شــده بود. مصباحی با اشاره به 
تولید ویژه نامه رحلت امام خمینی)ره( 
توسط ســازمان امور جوانان جمعیت 
هلال احمر، عنــوان کرد: 5 هزار جلد 
از این نشریه به قم اختصاص یافته که 
بین کاروان های عازم به ســمت حرم 
امام توزیع شد. وی افزود: در این طرح 
در  10 ایکپ ثابت و ســیار حدود 50 
هزار نســخه نقشه توزیع شده و تعداد 
زیــادی از زائران از خدمات ایســتگاه 
ســامت، ایســتگاه نقاشــی و سایر 

برنامه ها بهره برده اند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر استان قم از اجرای طرح امداد و 
نجات در نیمه شعبان با 200 پزشک، 

پرستار، امدادگر و نجاتگرخبر داد.
به گــزارش روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم، محمد رضا 
بهرامی با اشــاره به حضور خیل کثیر 
هموطنان از اقصی نقاط ایران اسلامی 
و ســایر کشــورهای جهان در شهر 
مقدس قم برای حضور در جشن های 
نیمه شعبان مسجد مقدس جمکران، 
اظهار کرد: جمعیت هلال احمر استان 
قم همچون ســالهای گذشته جهت 

خدمت رسانی به زائرین شهر مقدس 
قم و مسجد مقدس جمکران اقدام به 
منتظران ظهور  بزرگ  برگزاری طرح 

کرد.
برنامــه  طبــق  داد:  ادامــه  وی 
برای  ریزی هــای صــورت گرفتــه 
ایام نیمه شــعبان، تمــام محورهای 
مواصلاتی قم و خیابان های منتهی به 
مسجد مقدس جمکران و رینگ این 
مکان مقدس تحت پوشــش امدادی 

هلال احمر قرار گرفتند.
معــاون امــداد و نجــات جمعیت 
هلال احمر اســتان قم با اشــاره به 

هماهنگی های صورت گرفته با استان 
های معین جهت پوشــش محورهای 
مواصلاتی منتهی به قم، بیان کرد: با 
ســازمان امداد و نجات نیز هماهنگی 
صورت گرفته شــده بود تا تجهیزات 
خودرویــی مورد نیاز جهت پوشــش 
های  جــاده  مواصلاتی،  محورهــای 
منتهی به مســجد و اطراف مســجد 
مقدس جمکران را به قم اعزام کنند.

بهرامی افزود: در این ایام 24 واحد 
ثابت، سیار و نجات دایر خواهد شد و 
ســتاد مرکزی عملیات امداد و نجات 
نیــز مقابل درب شــماره 3 مســجد 
مقدس جمکران از دوشنبه کار خود 
را آغــاز و تا پایــان روز جمعه ادامه 

داشت.
وی از حضور 200 پزشک، پرستار، 
امدادگر و نجاتگر به صورت روزانه در 
این طــرح خبر داد و گفت: همچنین 
در این ایام دو پست ثابت خواهران و 
برادران در حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه)ســام الله علیهــا( نیز بر پا 
خواهد شــد و به زائــران و مجاوران 
ارائه خدمات  کریمه اهل بیــت)س( 

کردند.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم، علیمردانی 
ضمن عرض تبرکی ولادت باسعادت 
حضرت مهدی )ع( به تشریح اقدامات 
معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر استان قم پرداخت و اظهار کرد: 
طــرح خادمین مهــرورزی در قالب 
طرح استانی منتظران ظهور در شب 
نیمه شعبان توسط معاونت داوطلبان 

استان قم اجرا شد.
وی ادامــه داد: در این طرح تعداد 
145 نفــر از داوطلبــان فعال جهت 
زائران حضــرت مهدی  بــه  خدمت 
)عجــل الله تعالی فرجــه( و حضرت 
معصومه)ســام الله علیها( مشارکت 

فعال داشتند.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم گفت: در این طرح 

2 ایســتگاه صلواتی در سطح شهر و 
در مجاورت مسجد مقدس جمکران 
برپا شــد که در این ایســتگاه تعداد 
بیست هزار لیوان شربت و همچنین 
غــذای گــرم بین عاشــقان حضرت 
توزیع  فرجه(  تعالی  الله  مهدی)عجل 

شد.

علیمردانی افزود: ضمنا با برپایی دو 
ایستگاه، اســتقبال و تکریم به زائران 
ســالمند و بیمار که توانایی حرکت 
نداشتند توسط50 دستگاه ویلچر و با 
حضور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان قم این طرح اجرا شد که مورد 
رضایت زائران و مسئولین قرار گرفت.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

اجرای طرح امداد و نجات در نیمه شعبان با 200 پزشک، 
پرستار و امدادگر

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم:

اجرای طرح خادمین مهرورزی در شب نیمه شعبان 
در مسجد مقدس جمکران

اجرای طرح راهنمایی زائرین در محدوده جمکران با  200 نفر 
روز نیروی جوان داوطلب
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   حضور جمعی از مسئولان استانی 
طرح غنی‌سازی اوقات فراغت در قم آغاز شد

طرح غنی‌ســازی اوقات فراغت جمعیت هلال احمر استان قم با حضور 
جمعی از مسئولان استانی افتتاح شد.

بــه گــزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم، مراســم 
افتتاحیه طرح غنی‌ســازی اوقات فراغت جمعیت هلال احمر استان قم 
امشب در سالن اجتماعات ســاختمان معاونت امور جوانان این سازمان 

برگزار شد.
در ابتــدای این مراســم مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
کســب رتبه‌های برتر توسط جوانان قمی در مســابقات علمی خبر داد 
و بیان کرد: چهار برنامه ملی توســط جمعیت هلال احمر استان قم در 

سال گذشته برگزار شده است.
محمد گل‌فشــان با تایکد بر اینکه برای برطرف‌سازی مشکلات جوانان 
باید از ظرفیت‌های مختلف اســتانی اســتفاده کرد، بیان کرد: امیدواریم 
دســتگاه‌های مختلف اجرایی استان همکاری مناســبی با معاونت امور 
جوانان جمعیت هلال احمر داشــته باشــند تا بتوانیم برای جوانان قمی 

گام‌های مناسبی برداریم.
همچنین اســتاندار قم طی ســخنانی با تایکد بر اینکه جوان جایگاه 
والایی در نظام اســامی دارد، ادامه داد: در دوران شاهنشــاهی جوانان 
با ویژگی‌هــای نامناســبی در جمعیت هلال احمر حضور داشــتند اما 
اکنون جوانان هلال احمر افتخار ملت ایران اســامی هســتند، چراکه 
زندگی خود موفقیت‌های بســیاری داشته‌اند. حجت‌الاسلام والمسملین 
محمدصادق صالحی‌منش با بیان اینکه حرکت‌های گســترده‌ای تاکنون 
توســط جمعیت هلال احمر اســتان قم انجام شده اســت، یادآور شد: 
مســئولان اســتانی باید بستر استفاده مناســب جوانان از اوقات فراغت 

تابستان را فراهم سازند.
در پایان این مراســم از اعضاء فعال معاونت امور جوانان تقدیر به عمل 

آمد.


معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

برگزاری مسابقه فرهنگی جوانان مهدوی با 
همکاری شبکه اجتماعی ماه نو

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم از برگزاری مسابقه 
فرهنگی »جوانان مهدوی« با همکاری شــبکه اجتماعی ماه نو سازمان 

جوانان هلال احمر خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان قم، محمد 
مصباحی از برگزاری مســابقه فرهنگی ویژه پرســنل و اعضای سازمان 
جوانان هلال احمر با همکاری شــبکه اجتماعی ماه نو خبر داد و اظهار 
کرد: تمامی اعضا و پرســنل ســازمان جوانان در سراســر کشــور می 
توانند با دریافت ســوالات از طریق شــبکه اجتماعی ماه نو به نشــانی 

maheno.net در این مسابقه شرکت نمایند.
وی افزود: این مسابقه که با محوریت ایام شعبان و با مباحث مهدوی 
و احادیــث مرتبط بــا جوانان طراحی شــده با همکاری مدیرشــبکه 
اجتماعــی ماه نو از روز جوان بر روی صفحه ورودی شــبکه اجتماعی 
ماه نو ســازمان جوانان بارگذاری شــده و علاقمندان با داشتن شرایط 
لازم مــی توانند تــا پایان خرداد ماه به صورت انلاین در این مســابقه 

شرکت نمایند.

وی در پایــان با بیان اینکه مدیر شــبکه ماه نو بــرای اولین بار این 
امکان را فراهم کرده اســت تا اعضایی که هنوز به این شبکه نپیوسته 
اند با دریافت کد رهگیری بتوانند در این مســابقه شرکت کنند، خاطر 
نشــان کرد: اســامی افرادی که به تمام سوالات پاســخ صحیح بدهند 
در قرعه کشــی شرکت داده می‌شــود و به منتخبین جوایزی از سوی 
معاونت امــور جوانان با همکاری نمایندگی ولی فقیه اســتان قم اهدا 

می شود.

اســتاندار قــم بــا بیــان اینکه 
تاکنون  گســترده‌ای  حرکت‌هــای 
توســط جمعیت هــال احمر این 
اســتان انجام شــده اســت، گفت: 
مسئولان استانی باید بستر استفاده 
مناســب جوانان از اوقــات فراغت 

تابستان را فراهم سازند.
به گزارش روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر استان قم، حجت‌الاسلام 
محمدصــادق  والمســلمین 
افتتاحیه  مراســم  در  صالحی‌منش 
طــرح غنی‌ســازی اوقــات فراغت 
جمعیت هلال احمر اســتان قم که 
در ســاختمان معاونت امور جوانان 
این ســازمان برگزار شــد، با بیان 
اینکــه هلال احمــر در عرصه‌های 
مختلف موفق‌های بســیاری داشته 
اســت، اظهار کرد: خدمات‌رســانی 
به قشــر جوان جامعه اســامی به 
نمی‌شود  محدود  خاصی  دســتگاه 
بلکه بخش‌های مختلف جامعه باید 
این  مشکلات  برطرف‌ســازی  برای 

قشر گام بردارند.
وی با اشــاره به حدیثی از پیامبر 
اســام )ص( مطرح کــرد: جوانان 

هلال احمر به صورت مستمر برای 
امدادرسانی به اقشار مختلف جامعه 

اسلامی گام بر می‌دارند.
اســتاندار قم با تایکد بــر اینکه 
جــوان جایــگاه والایــی در نظام 
اســامی دارد، ادامه داد: در دوران 
شاهنشــاهی جوانان با ویژگی‌های 
نامناســبی در جمعیت هلال احمر 
حضور داشــتند امــا اکنون جوانان 
هــال احمــر افتخار ملــت ایران 
اسلامی هستند، چراکه زندگی خود 

موفقیت‌های بسیاری داشته‌اند.
وی با بیــان اینکــه حرکت‌های 

جمعیت  توسط  تاکنون  گسترده‌ای 
هلال احمر اســتان قم انجام شده 
استانی  یادآور شد: مسئولان  است، 
باید بستر اســتفاده مناسب جوانان 
از اوقات فراغت تابســتان را فراهم 

سازند.
صالحی‌منش به همدلی و همیاری 
و  کرد  اشاره  اســتانی  دستگاه‌های 
افزود: مجموعه دستگاه‌های اجرایی 
استان قم با توجه به ظرفیت‌ها برای 
برطرف‌سازی مشکلات جوانان قمی 
اقدامــات قابل توجهی انجام داده و 

این برنامه‌ها را گسترش می‌دهند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از بازسازی 
ســاختمان معاونت امور جوانان جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم یاد کرد و گفت: چمن مصنوعی هلال احمر 
با هزینه‌ای بالــغ بر 200 میلیون تومــان برای جوانان 

آماده‌سازی شده است.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم، محمد گل‌فشان در مراسم افتتاحیه طرح غنی‌سازی 
اوقات فراغت که در ساختمان بازسازی شده معاونت امور 
جوانان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد، با بیان 
اینکه مجموعه جوانــان هلال احمر در عرصه‌های مورد 
نیاز حضور مناســبی داشــته‌اند اظهار کرد: حرکت‌های 
جوانان هلال احمر اســتان قم در مناسبت‌های مختلف 
مذهبی از جمله نیمه شــعبان به نمایش گذاشته شده 

است.
وی با تایکد بر اینکه جمعیت هلال احمر اســتان قم 
برنامه‌ریزی‌های بســیاری برای اوقــات فراغت جوانان 
انجام داده اســت تصریح کرد: این برنامه‌ها با محوریت 

فعالیت‌های آموزشی برای جوانان در نظر گرفته می‌شود 
تا بتوانیم تابستان مناسبی را برای آن‌ها رقم بزنیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از کســب 
رتبه‌های برتر توســط جوانان قمی در مســابقات علمی 
خبر داد و بیان کرد: چهار برنامه ملی توســط جمعیت 
هلال احمر استان قم در سال گذشته برگزار شده است.

وی از بازسازی ساختمان معاونت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم به منظور رفــاه مخاطبان این 
معاونــت یاد و تایکد کرد: چمــن مصنوعی هلال احمر 
با هزینه‌ای بالــغ بر 200 میلیون تومــان برای جوانان 

آماده‌سازی شده است.
گل‌فشان با تایکد بر اینکه برای برطرف‌سازی مشکلات 
جوانان باید از ظرفیت‌های مختلف استانی استفاده کرد 
مطــرح کرد: امیدواریــم دســتگاه‌های مختلف اجرایی 
استان همکاری مناسبی با معاونت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر داشــته باشــند تا بتوانیم برای جوانان قمی 

گام‌های مناسبی برداریم.

استاندار قم:

مسئولان بستر استفاده مطلوب جوانان از فرصت اوقات 
فراغت را مهیا کنند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

چمن مصنوعی هلال احمر در اختیار جوانان قم قرار می‌گیرد

به همت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد

به گزارش روابط عمومی جمعیت 
هــال احمر اســتان قــم، محمد 
مصباحی با اشاره به برگزاری دوره 
های بازآموزی و تمرینات تیم های 
رفاقت مهر در استان قم اظهار کرد: 
با توجه به اهمیت کیسان سازی و 
به روز بــودن آموزش های امدادی 
در میان اعضای جوان هلال احمر و 
به جهت آماده سازی هر چه بیشتر 
تیم های امدادی برای حضور موفق 
در مســابقات رفاقت مهر استانی و 

فراتــر از آن حضور موثر در مرحله 
کشــوری این مســابقات، معاونت 
امور جوانــان جمعیت هلال احمر 
از بهمن ماه ســال گذشته اقدام به 
برگزاری مســتمر دوره بازآموزی و 
آزمون های مرحله ای برای اعضای 
داوطلب شرکت در این مسابقات به 

مدت دو روز در هر هفته کرد.
وی ادامــه افزود: در این دوره ها 
که با هدف ایجــاد آمادگی هر چه 
بیشــتر اعضــا و ارتقــاء مهارت و 

ســنجش توانمندی هــای جوانان 
در دو گــروه خواهــران و برادران 
به صــورت مجزا برگزار شــد، 70 
نفــر از اعضاء بــا مباحثی همچون 
مانور احیا قلبی ریوی، پانســمان و 
پانداژ و چادر زنی و ارزیابی صحنه 
و رهاسازی و حمل مصدوم و جهت 

یابی و کمکهای اولیه آشنا شدند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم خاطرنشان کرد: 
در پایان هر محله از دوره های باز 
آموزی، عملکــرد اعضای تیم های 
امدادی، با برگــزاری آزمون عملی 
و تئوری مورد ســنجش و ارزیابی 
قرار می گیرد تا با رفع اشــکلات، 
تیم ها به مرحله آماده سازی نهایی 

نزدکیتر شوند.
گفتنی اســت، مســابقات رفاقت 
مهر اســتانی پس از مــاه مبارک 
رمضان با حضور تیم های داوطلبی 
که در دوره های بازآموزی شرکت 
و  شــد  خواهد  برگــزار  داشــتند 
منتخبیــن بــه جهت حضــور در 
مســابقات کشــوری اعزام خواهند 

شد.

سومین دوره بازآموزی امدادی تیم های رفاقت مهر استانی در 
پایگاه امدادی جمعیت هلال احمر

علامه مهري:

قائم مقام توليت مسجد مقدس جمكران در نهادهاي مردمي: 

عمومــي  روابــط  گــزارش  بــه 
جمعيت هــال احمر اســتان قم، 
حجت الاســام والمســلمين سيد 
مصطفــي علامه مهري در جلســه 
ديــدار هئيت امنــاء مجمع خيرين 
جمعيــت هلال احمر اســتان قم با 
امنا مجمع خيرين مســجد  هيئت 
مقدس جمكران با بيان اينكه هلال 
احمر اســتان قم با تمام دستگاه‌ها 
به نحو خوبــي همكاري دارد، اظهار 
كــرد: يكي از نقاطي كه هلال احمر 
در طول ســال به ويژه در ايام نيمه 
شــعبان براي ارائه خدمات مختلف 
در آن وارد عرصه مي‌شــود مسجد 

مقدس جمكران است.
وي با اشاره به خدمات دهي هلال 

احمر به جمعيت ميليوني شــركت 
كننده در جشــن‌هاي نيمه شعبان 
مســجد مقــدس جمكران: رشــد 
و گســترش اين خدمــات نيازمند 
تجهيز و تاميــن امكانات مورد نياز 
هلال احمر است ولي قم متاسفانه از 
اين جهات در قم كمبود‌هاي زيادي 

وجود دارد.
مسئول دفتر نمايندگي ولي فقيه 
در جمعيت هلال احمر اســتان قم 
ادامه داد: دكتر گل‌فشــان در طول 
چندين ســال براي تجهيز و توسعه 
هــال احمر زحمــات زيــادي را 
كشيدند و اخيراً نيز مجوز راه‌اندازي 
چهار شــعبه را اخذ كردنــد كه با 
راه‌اندازي اين شعبات خدمات خوبي 

به مردم كشور ارائه خواهد شد.
علامــه مهري با اشــاره به حجم 
سنگين تردد از محورهاي مواصلاتي 
استان قم تاكيد كرد: تمام جاده‌هاي 
پايگاه‌هاي  احــداث  نيازمنــد  مــا 
جاده‌اي ثابت هســتند كــه بتوانند 
به خوبي پوشــش امدادي داشــته 
باشــند ولي در حال حاضر وضعيت 
پايگاه‌هاي ثابت و ســيار قابل قبول 

نيست.
وي گفت: ســاختمان هلال احمر 
كــه در مجــاورت مســجد مقدس 
جمكران در حال احداث اســت ان 
شاء الله منشاء خيرات و بركات باشد 
تا بتوانيم خدمات خوبي را به زائران 

و مجاوران ارائه دهيم.

به همــت معاونت امــور جوانان 
جمعیت هــال احمر و با همکاری 
مدرســه علمیــه شــهید صدوقی 
کانون جدید طلاب در قم تاسیس 

می شود.
به گزارش روابط عمومی جمعیت 
هــال احمر اســتان قــم؛ محمد 
مصباحــي از تاســیس جدیدترین 
کانون طــاب در مدرســه علمیه 
شــهيد صدوقی شــهر قم خبر داد 
و اظهــار كرد: تصمیــم گرفتیم با 
اســتان  علميه  مــدارس  همکاری 

کانــون های جدیــدی ایجاد کنیم 
تا در مواقع لزوم از توانمندی های 
فرهنگی و ظرفیت عظیم این کانون 
ها در زمینه هــای مختلف بهرمند 

شویم .
وی ادامــه داد: بر همین اســاس 
جلســه هماهنگــی ایجــاد کانون 
طــاب در فاز ۵ ، مدرســه علمیه 
بــا ظرفیت ۶۰۰  شــهید صدوقی 
طلبه را در دســتور کار قرار دادیم 
و بــا حضور حجت الاســام علامه 
مهری مســول دفتر نمایندگی ولی 

فقیه در اســتان قــم و تعدادی از 
مدیران این مدرسه در نشستی که 
به همین منظور برپا شد، هماهنگی 
های لازم برای ایجاد کانون طلاب 
در این مدرســه ی علمیه را مورد 

بررسی قرار دادیم .
خاطرنشــان  جوانان  امور  معاون 
کرد : طبــق هماهنگی های انجام 
شــده جمعیت هــال احمر ضمن 
تعامل بــا مدیران مدرســه علمیه 
با  اســت  موظف  شــهید صدوقی، 
آمــوزش های امــدادی لازم برای 
اعضــای کانــون طــاب و تربیت 
ارتقا  امدادگــر در جهت  نیروهایی 
دانش امدادی طلاب به عنوان عضو 
هــال احمر تلاش کند و در نتیجه 
از پتانســیل موجود این کانون در 
مباحــث فرهنگــی و اعتقــادی و 
اهــداف هلال  در جهت  امــدادی 
احمر در مواقع لــزوم مثل حوادث 
و بلایــا و اردوهای فرهنگی جوانان 

استفاده نماید.

به گزارش روابط عمومي جمعيت 
هــال احمر اســتان قــم، حجت 
عليرضا  ســيد  والمسلمين  الاسلام 
در مجمع خيرين جمعيت  تكيه‌اي 
هــال احمر اســتان قم با اشــاره 
بــه اينكه امداد به بنــدگان خدا از 
بالاترين توفيقاتي اســت كه نصيب 
شما شــده اســت، اظهار كرد: قم 
شــهري ويژه اســت و خدمت در 
آن، خدمــت به حرم مطهر حضرت 
مســجد  معصومــه)س(،  فاطمــه 
مقدس جمكــران و بقاع متبركه با 

ديگر نقاط متفاوت است.
وي ادامــه داد: جمكران در نيمه 

شــعبان عليرغم وجود دارالشفاء و 
پســت‌هاي امداد و نجات در حومه 
بيمارستان  برپايي  به  اقدام  مسجد، 
صحرايي كــرد و اين بيمارســتان 
بيــش از هــزار و 100 نفر مراجعه 
كننده داشــته و دو نفــر را نيز از 
خطر مرگ نجات داده است كه اين 

آمار بالايي است.
قائم مقام توليت مســجد مقدس 
جمكــران در نهادهــاي مردمي با 
اشــاره به اينكه در ســال گذشته 
بالغ بر 21 ميليون نفر به مســجد 
مقدس جمكران مشــرف شــدند، 
بيان كرد: اين آمار نشــان مي‌دهد 

كه بايد براي رفــع نيازهاي زائران 
و نمازگزاران اين مسجد شريف كه 
تعداد آن روز بــه صورت روزافزون 

افزايش مي‌يابد اقدام كرد.
از  تقديــر  ضمــن  تكيــه‌اي 
مركز  احداث  بابت  دكتر‌گل‌فشــان 
امــدادي در كنار مســجد مقدس 
جمكــران، ابراز كــرد: مقام معظم 
رهبري در حكم به توليت مســجد 
مقدس جمكران دو هدف تســهيل 
حضــور زائريــن و ارتقــاء ســطح 
معرفتي آنــان را براي خدمتگزاران 
مشــخص كردند و همه ما بايد در 

اين مسير قدم برداريم.
وي در بخش ديگري از ســخنان 
خود راه‌اندازي مجمع خيرين هلال 
احمر را امري مبــارك عنوان كرد 
و گفت: برخــي مخالف اين مجمع 
ســازي‌ها هســتند ولي مــن فكر 
مي‌كنــم ايــن موضوع بــه صورت 
منفي  بازخورد  و  درآمــده  فرهنگ 
ندارد و اميدواريم به بركت صاحب 
اين جايــگاه بتوانيم خادمان خوبي 
براي زائــران و نمازگزاران حضرت 

باشيم.

گسترش خدمات انسان دوستانه هلال احمر در قم نيازمند 
توسعه تجهيزات و اماكن است

راه‌اندازي مجمع خيرين هلال احمري امري مبارك است

جلسه هماهنگی ایجاد کانون طلاب مدرسه علمیه شهید 
صدوقی  برگزار شد
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هلال احمر قم در گذر زمان 

قبــل از ورود بــه بحــث 
به  واگذاری  بیمارســتانهای 
جمعیــت لازم مــی دانم که 
خلاصــه ای از وضعیت نحوه 
درمــان بیمــاران بصــورت 
ســنتی، مراکــز درمانــی و 
تجهیــزات و امکانــات آنان 
را بــه آگاهــی همراهان این 
دارم  یاد  به  برســانم.  ستون 
 1335 ســالهای  حــدود 

و یــا دورانهای قبــل از آن درمان بیماران به صورت ســنتی و 
توســط افرادی که در این زمینه تجربه داشتند انجام و بیشتر 
داروهای تجویز شــده جنبه گیاهی داشت، ضایعات استخوانی، 
شکستگی ها بوســیله افراد خیری که در این خصوص مهارت 
داشــتند بدون دریافت هیچگونه وجهی انجــام می پذیرفت ، 
زخمها و ضایعات و بیماریهای پوستی بوسیله داروهای تریکبی 
که ریشــه گیاهی داشــت توسط افراد خبره ســاخته می شد. 
با گذشــت زمــان و حرکت رو به جلو و فارغ التحصیل شــدن 
پزشکان از دانشکده های پزشــکی و حضور آنان در این مراکز 
هرچنــد که این نحوه درمان کم و بیش به اطباء تســری یافت 
ولی در نهایت ممزوجــی و آمیخته از دو روش مورد عمل قرار 
گرفت و در آن مقاطع تضادی با کیدیگر نداشتنداما با گسترش 
مراکز درمانی و فعال شــدن مطب ها وآکادمکی شدن مسئله 
درمان  باورها به طب ســنتی کمرنگ تر شد وفاصله آن عمیق 
تر گردید . حال در ادامــه می خواهم خواننده عزیز را با مراکز 

درمانی ســالهای قبل از 1350 که احداث شده آشنا سازم . 
مریضخانه فاطمی :

این مرکز قدیمی توســط آقای حاج میرزا سید محمد فاطمی 
رئیس شــعبه دیوان عالی تمیز احداث و وقــف دائمی گردید. 
ایــن واحد درمانی در محدوده باغ قلعه و یخچال قاضی )میدان 
روح الله( قرار داشــته که در ســال 1314 شمسی کار ساخت 
آن شــروع و صیغه وقف آن در ســال 1354 جــاری و دارای 
بخش های داخلی ، عفونی ، کودکان بود و توسط بخش دولتی 
اداره می گردیده اســت و همچنین کی درمانگاه بوســیله خیر 
آقــای زاهدی که از بازاریان فم بودند در کنار این واحد درمانی 
ســاخته شد که متاســفانه این بنای قدیمی میتوانست بعنوان 
آثار باســتانی قلمداد ولی ظاهرا به لحاظ احداث خیابان معلم 

تخریب گردید.
از اطبــاء اولیه این واحد می توان از آقایان دکتر شــریعت ، 

دکتر تقوی ، دکتر کاشــانی ، دکتر وفایی نام برد . 
 مریضخانه سهامیه :

این مرکز درمانی در کنار بیمارســتان فاطمی قرار داشت که 
توســط مرحوم سهام الدوله احداث و ریاســت آنرا آقای دکتر 
قدوســی عهده دار بودند که ایشــان در رابطه با بیماران اعتقاد 
وافری روش طب ســنتی داشتند و از اطلاء حاذق آن دوره می 
توان از مرحومان دکتر مالک ، دکتر تمدن ، دکتر ناهید و دکتر 

شکرائی را نام برد .
 بیمارستان کامکار : 

این مرکز با هزینه مرحوم آقای حاج حسین کامکار در خیابان 
باجــک )19 دی( فعلــی احداث و دارای بخــش های جراحی 
عمومــی ، داخلی ، اورژانس و ..... بود و در کنار آن کیدرمانگاه 
جهت معالجه بیماران ســرپائی قرار داشت و با اعتبارات  دولتی 
اداره می گردید . از پزشــکان اولیــه آن میتوان از آقایان دکتر 

بنی فاطمی ، دکتر فیض نام برد . 
 بیمارستان نکوئی :

این واحد درمانی توســط مرحــوم نکوئی احــداث و دارای 
بخشهای جراحی عمومی ، داخلی ، اورژانس و .... بود و وابسته 
به سازمان خدمات اجتماعی بود و هزینه های اداره آن بوسیله 
سازمان مذکور تامین میگردید و چند سال بعد هم در کنار آن 
زایشگاه هدایتی توســط آقای حاج حسین هدایتی که از تجار 
بازار بودند احداث گردید ، از اطباء اولیه آن می توان از مرحوم 
آقــای دکتر قره گوزلو ، دکتر فیض ، دکتر امیر رفیعی نام برد . 

 بیمارستان امدادی و زایشگاه ایزدی :
بطورکیه قبلا ذکر آن رفت زمین این مرکز از محل ثلث حاج 
ابوالقاســم ایزدی و با کمک برادران ایزدیان بیدگلی و با هزینه 
جمعیت در خیابان آذر احداث و توسط جمعیت اداره و در سال 
1349 مورد بهره برداری قرار گرفت و اضافه میشــود که آقای 
دکتر خلیل زاده شبستری متخصص زنان و زایمان ریاست این 

مرکز را عهده دار بوده اند . 
نیروی انسانی :

 کلیــه واحــد هــای درمانی همــواره با کمبود پزشــک در 
تخصص های مختلف مواجه بودند و از طرفی کادر پیراپزشکی 
شــاغل اغلب تجربیو بعضــا در بخش های حســاس از وجود 
نیروهای تحصیل کرده و متخصص در رشــته مربوطه استفاده 

می گردید . 
تجهیزات و امکانات پزشکی و غیر پزشکی : 

مراکز درمانی اغلب فاقد تجهیزات پیشــرفته و ضروری بودند 
و در نتیجه درمان بیماران بطــور ناقص انجام میپذیرفت و در 
رابطه با وسایل و لوازم بیمارستانی و غیر بیمارستانی از یکفیت 
قابــل قبولی برخوردار نبودند که تصور می شــود این کمبودها 
به عوامل مختلفــی از جمله کمبود اعتبــارات ، محدود بودن 
نیروی انسانی ، قدمت ساختمانها ، عدم اعمال مدیریت صحیح 

و کارآمد .... بوده باشد . 
در پایان جا دارد که برای اطباء و کلیه کارکنان در این مراکز 
درمانــی و بانیان و خییرین کــه آلام بخش درد و رنج بیماران 
بوده انــد،  آنان که بــه رحمت خدا رفته انــد طلب آمرزش و 
معرفت و عزیزانی که در قید حیات هســتند ســامتی و طول 

عمر و توفیق آرزو مینمایم .    
ومن الله التوفیق
جواد اربابی- بازنشسته                                           

رمضان مکتب انسان سازی
حلول مــاه پر خیــر و برکت 
رمضان. مــاه نزول وتلاوت قرآن، 
ماه مغفــرت و آمرزش، ماه جود 
و کرم ، ماه بخشش و نیکوکاری 
و مــاه ایثار و از خود گذشــتگی 
برهمه مســلمانان جهان به ویژه 
مخلصان وســخت کوشان هلال 

احمر تبریک می گویم .
رمضان ماه جهاد و کوشــش و 
ســعی و تلاش  و مــاه ضیافت الله وماه تهذیــب نفس وماه صبر 
و اســتقامت و بالاخره ماه خودســازی و اصلاح جامعه است.  بله 
رمضان دانشگاه علمی و عملی، آموزشی و پرورشی و تربیتی است.

فضائل وبرکات این ماه بســی فراوان است ،ودر یک مقاله وچند 
مقاله نمی گنجد .ماه به اختصار از باب تذکر به چند مورد اشــاره 

می کنیم .
فضائل ماه مبارك رمضان

»رمضان« در لغت از »رمضاء« به معناى شــدت حرارت گرفته 
شــده و به معناى سوزانيدن مى باشــد.1 چون در اين ماه گناهان 
انسان بر اثر عبادات واستغفار دراین ماهبخشيده وذوب مى شود.

پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( مى فرمايد: »انما سُمِىَ الرمضان 
لانه يرمض الذنوب؛ ماه رمضان به اين نام خوانده شــده است، زيرا 

گناهان را ذوب می کند.«2
رمضان تنها ماه قمرى اســت كه نامش در قرآن آمده اســت و 
ىكي از چهار ماهى اســت كه خداوند متعــال جنگدر آن راحرام 
كرده اســت. در اين ماه كتاب هاى آســمانى قرآن كريم، انجيل، 
تورات، صحف و زبور نازل شــده است.3 اين ماه در روايات اسلامى 
ماه خدا و ميهمانــى امت پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( خوانده 
شــده و خداوند متعال از بندگان خود در اين ماه در نهايت كرامت 
و مهربانى پذيراىي مــى كند پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( مى 
فرمايد: »ماه رجب ماه خدا و ماه شــعبان مــاه من و ماه رمضان، 
ماه امت من اســت،4 هر كس همه اين مــاه را روزه بگيرد بر خدا 
واجب اســت كه همه گناهانش را ببخشد، بقيه عمرش را تضمين 
كند و او را از تشــنگى و عطــش دردناك روز قيامت امان دهد.«5 
درماه رمضان سفره   برکات الهی گسترده است . بنابر این مؤمنین 
با حلول اين ماه با شــور و اشتياق به گرفتن روزه وعبادت، تلاوت 
قرآن، دعا، استغفار و شــب زنده داری و دادن اطعام و افطارى به 
نيازمندان و...هرکس به قدر همت وتلاش خویش از خوان  نعمت 
الهی بهره  می برد و روح و جان خویش را از سرچشمه فيض الهى 

سيراب مى گرداند.
فضائل ماه رمضان
1. برترين ماه سال

ماه مبارك رمضان به جهت نزول قرآن كريم در آن و ويژگ ىهاى 
منحصرى به فردی كه دارد در ميان ماه هاى ســال قمرى برترين 
اســت. قرآن كريم مى فرمايد: »ماه رمضان ماهى اســت كه قرآن 
براى هدايت انســان ها در آن نازل شده است ؛ شهر رمضان الذی 

أنُزل فیها القرآن«6
این آیه شــریفه بیانگر کرامت وشرافت ماه رمضان بخاطر نزول 

قرآن کریم دراین ماه می باشد .
2. نزول كتب آسمانى در اين ماه

تمام كتب بزرگ آسمانى مانند: قرآن كريم، تورات، انجيل، زبور، 
صحف در اين ماه نازل شده است. 

3. توفيق برپایی روزه
در ماه رمضان خداوند متعــال توفيق روزه دارى را به بندگانش 
داده اســت: »پس هر كــه ماه ]رمضان[ را درك كــرد، بايد روزه 

بگيرد.«7 
4. وجود شب قدر در اين ماه

شب قدر از شــب هاىي كه برتر از هزار ماه است و فرشتگان در 
اين شب به اذن خدا فرود مى آيند و جميع مقدرات بندگان را در 
طول ســال تعيين مى كنند8و وجود اين شــب در اين ماه مبارك 
نعمت و موهبتى الهى بر امت پيامبر گرامى اســام)صلى الله عليه 
وآله( اســت و مقدرات كي سال انسان ها )حيات، مرگ، رزق و...( 
براســاس لياقت ها و زمينه هاىي كه خود آنها به وجود آورده اند 
تعيين مى شود و انسان در چنين شبى با تفكر و تدبر مى تواند به 
خود آيد و اعمال كي ســال خود را ارزيابى كند و با فراهم آوردن 

زمينه مناسب بهترين سرنوشت را براى خود رقم زند.9
حضرت امام صادق)عليه السلام( مى فرمايد: »تقدير مقدرات در 
شــب نوزدهم و تحيكم آن در شب بيســت و كيم و امضاء آن در 

شب بيست و سوم است.« 
5. بهار قرآن

نظــر به اين كه قــرآن كريم در ماه مبارك رمضان نازل شــده 
و تلاوت آيــات آن در اين ماه فضيلت بســيارى دارد، در روايات 
اسلامى، از ماه رمضان به عنوان بهار قرآن ياد شده است چنان كه 
حضرت امام باقر)عليه الســام(مى فرمايد: »هر چيزى بهارى دارد 

و بهار قرآن ماه رمضان است.« 
بديهى اســت فضائل و ثواب هاىي كه براى ماه مبارك رمضان و 
روزه دارى ذكر شــده از آنِ كســانى است كه حقيقت آن را درك 
كننــد وبه انجام روزه کامل موفق شــوند .در غیر این صورت تنها 
رنج گرســنگى و تشنگى را مى كشند و بوسيله گناه، تأثير روزه را 

از بين مى برند .
پ‏ىنوشتها:

1 . مفردات الفاظ القرآن، راغب اصفهانى، ص 209، دارالكتاب العربى، بيروت.
2 . بحارالانوار، علامه مجلسى، ج 55، ص 341، مؤسسه الوفاء، بيروت.

3 . كافى، محمد بن يعقوب كلينى، ج 2، ص 628، دارالكتب الاسلامية، تهران.
4 . وسائل الشيعه، شيخ حر عاملى، ج 2، ص 628، دارالكتب الاسلامية، تهران.

5. سوره بقره، آيه 185.
6. ر.ك: وسائل الشيعه، همان، ج 10، ص 313.

7 . سوره بقره، آيه 183.
8 . تفســير الميزان، علامه طباطباىي، ج 18، ص 132 ج 19، ص 90، مؤسسه 

مطبوعاتى اسماعيليان، قم.
9. فروع کافی ،ج4 ، ص87

حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

دکتــر محمد گل‏فشــان مدیــر عامل 
جمعیت هلال ‏احمر اســتان قم با ارسال 
پیامی ولادت حضرت علــی اکبر )ع( و 

روز جوان را تبرکی گفتند.
متن پیام به شرح ذیل می‏باشد:

جانی سرآغاز ناب‏ترین و شورانگیزترین 
لحظات زندگی انسان‏هاســت و آنجا که 
گام‏های اســتوار توکل و تلاش با قدرت 
اراده و ابتکار درهم می‏آمیزد، فصل تبلور 
کمــال آدمی رنگی بی‏مانند می‏گیرد. در 
فصل امید و پویایی زندگی بشــر؛ هرگاه 
که بار مسوولیت و تعهدی بر دوش‏های 
این نســل قــرار گیرد نهایــت صعود به 
بالاترین قله‏های کمال به دســت توانای 
جوانان دســت یافتنی و پیشــرفت‏های 

بی‏دیل میسر می‏شود.
بی‏شــک اعتلاء و پویایی هــر جامعه 

در گــرو وجــود جوانانی اســت که در 
درون آن جامعه در آغاز پرنشــاط‏ترین 
دوران زندگــی الفبــای مهربانی به نوع 
را آموخته‏اند و با اســتعانت از پروردگار 
متعــال و پیــروی از مکتــب نکیوترین 
جوانــان عالم در دامــان بهترین والدین 
پرورش یافته‏انــد. جوانانی که به خوبی 
ایمان  انسان،  پیشــرفت  رمز  آموخته‏اند 
و خودبــاوری و تــاش و دســت یافتن 
بــه تخصص و به کار بســتن تعهد برای 
رســیدن به آینده‏ای بهتر برای همگان 

است.
زحمات  پاسداشــت  ضمــن  اینجانب 
هلال‏احمر  جمعیــت  جوانــان  بی‏دریغ 
اســتان قم، میلاد حضرت علی اکبر )ع( 
و روز جوان را به تمامی جوانان کشــور 
عزیزمان ایــران، تبرکی و تهنیت عرض 

نمــوده و موفقیت، ســربلندی، بهروزی 
و شــادکامی جوانان را در مســیر رشد 

و اعتــای روز افزون ایران اســامی از 
خداوند متعال مسئلت دارم.

پیام تبریک دکتر گل فشان به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان

برای نخستین بار در استان قم؛

 دوره آموزشی حفاظت در برابر اشعه 
توســط جمعیت هلال احمر استان قم 
با هدف ایجاد آمادگی در برابر خطرات 

احتمالی برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، نخستین دوره 
بــا موضوع  آموزشــی ضمــن خدمت 
»حفاظت در برابر اشــعه « ویژه پرسنل 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم صبح 
امروز با حضور مدیــران جمعیت، اداره 
کل پدافنــد غیــر عامل اســتانداری و 
ســازمان انرژی هســته ای آغاز به کار 

کرد.
در این دوره آموزشی که با حضور 35 
نفــر از کارشناســان و مدیران جمعیت 
هلال احمر استان قم در حال برگزاری 
است، شــرکت کنندگان در مدت چهار 
روز با مســائل امدادی مربوط به حوزه 

های هسته ای آشنا می شوند و اساتید 
این دوره نیز از مدرســین هســته ای 
مرکز فردو و ســازمان انرژی هسته ای 

می باشند.
دکتــر گل فشــان در این مراســم با 
اشــاره به اینکه اســتان قم در موقعیت 
اســتراتژکی و در مجاورت مرکز هسته 
ای فــردو قــرار گرفتــه اســت، گفت: 
ضرروت دارد دستگاه های امداد رسان 
با مســائل مربــوط به این حوزه آشــنا 
شــوند تا در مواقع نیاز بتوانند به خوبی 

خطرات احتمالی را کنترل کنند.
وی خاطرنشــان کرد: انشــاء الله در 
ســال 94 بعد از برگزاری این دوره تیم 
امداد و نجات هسته ای تشیکل شده و 
تجهیزات آن نیز فراهم خواهد شــد تا 
در صورت ضرروت بتوانیم در این بخش 

نیز به خوبی وارد عمل شویم.

دوره آموزشی حفاظت در برابر اشعه 
آغاز به کار کرد

همزمان با آغاز فصل تابستان،

به همت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم؛در نامه تولیت مسجد مقدس جمکران به رئیس جمعیت هلال احمر کشور عنوان شد

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم، علی رحیم زاده از آغاز 
دوره آموزشی مدرسه فوتبال هلال احمر 
اســتان قم خبر داد و اظهــار کرد: دوره 
تابســتان در قالب 24 جلســه به مدت 
دو مــاه با بهره گیــری از مربیان مجرب 
و توانمند استان قم برای گروه سنی 8 تا 

12 سال برگزار می شود. 
وی ادامــه داد: در ایــن دوره ها تمام 
امکانــات مورد نیاز شــرکت کنندگان از 
قبیــل پیراهن، یکف، قمقمــه آب، بیمه 
ورزشــی و همچنیــن ســرویس رفت و 
برگشــت به صورت رایگان بــه آنان اهدا 

خواهد شد. 
سرپرســت مجتمع فرهنگی ورزشــی 
هلال احمر استان قم با اشاره به اینکه در 
این دوره ها ضمن آموزش اســتعدادیابی 
نیز انجام می شــود، گفت: افراد توانمند 
پــس از اتمام دوره و اخــذ گواهینامه به 
هیئت فوتبال اســتان قم معرفی خواهند 

شد. 
رحیم زاده بــا بیان اینکه هزینه درنظر 
گرفته شــده بــرای این دوره هــا مبلغ 
300 هزار تومان اســت، بیان کرد: برای 
کارمندان دولــت 10 درصد تخفیف در 

نظر گرفته است. 
وی افــزود: علاقمندان می توانند برای 
ثبت نام بــه کیی از مراکز صفائیه، کوچه 
21، خیابــان 19 دی 12 متری شــهید 
بشــارت، مرکز امور جوانــان و مجتمع 
فرهنگی ورزشــی هلال احمــر بالاتر از 
ترمینال قم مراجعــه کنند. وی در پایان 
خاطر نشــان کــرد: دوره ها به صورت 3 
جلســه در هفته در روزهــای زوج در دو 
نوبت 8 صبح تــا 10 و 10 تا 12 برگزار 

خواهد شد.

بــه گــزارش روابط عمومــی جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، حجت الاســام 
مســجد  تولیت  رحیمیان  والمســلمین 
مقــدس جمکران طی نامــه‌ای به دکتر 
ضیایی رئیس جمعیت هلال احمر کشور 
از خدمات جمعیت هلال احمر استان قم 
در برگزاری جشــن‌های نیمه شعبان در 
مسجد مقدس جمکران تقدیر کرد. متن 

نامه به شرح زیر است:
مســجد مقــدس جمکران، بــه تعبیر 
حیکمانه مقام معظــم رهبری به عنوان 
پایــگاه عظیم تشــیع، هر ســاله در ایام 
نیمه شعبان میزبان خیل کثیر عاشقانی 
اســت که از اقصی نقاط جهــان به این 
مکان مقدس مشــرف می‌شــوند. از این 
رو مســئولان این مکان مقدس، وظیفه 
دارند در راستای اهداف بلند این مسجد 
مبــارک با فعالیت‌های عمرانی و اجرایی، 
زمینه و تســهیلات خدماتی لازم را برای 
رفاه زائران محترم جهــت انجام عبادت 

فراهم نمایند که این مهم جز با همکاری 
و مســاعدت دستگاه‌ها و ســازمان‌های 
مختلف اجرایی در انسجام خدمات میسر 

نمی‌شود.
در نظــام مقدس جمهوری اســامی، 
واژه‌ی ارزشــمند خدمت، از قداســت و 
جایگاه معنوی والایــی برخوردار بوده و 
توفیق خدمــت در تجلیگاه حضرت ولی 
عصر)عج( مسجد مقدس جمکران، دارای 

درجات و ارزشی مضاعف است.
بدینوســیله مراتب تقدیر و تشکر خود 
را از خدمات ارزشمند مدیریت محترم و 
کارکنان خدوم جمعیت هلال احمر استان 
قم که تلاش قابل تحســینی را در ایجاد 
میهمانان  به  رســانی  بسترهای خدمات 
حضرت ولی عصر)عــج( در برگزاری هر 
شعبان  نیمه  باشکوهتر جشــن‌های  چه 
ایــن مکان مقدس از خود نشــان دادند، 
اعلام داشــته، توفیق روزافزون شما را از 

درگاه ایزد منان مسئلت دارم.

کارگاه آموزشــی یــک روزه معــارف 
مهدوی ویژه اعضای کانون جوانان هلال 

احمر در قم برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر استان قم، دوره آموزشی و کاربردی 
معــارف مهدویت، با حضــور بیش از 50 
نفر از اعضای کانون جوانان و با همکاری 
نماینده ولی فقیه اســتان قم در مجتمع 

یاوران مهدی )عج( برگزار شد.
در ایــن کارگاه کــه در مجتمع یاوران 
حضرت مهدی)عج( قم برگزار شد؛ اساتید 
در ســه کارگاه آموزشــی بــا محورهای 
مرتبط بــا مهدویت از جملــه مهدویت 
و نماز، ســبک زندگی، و پاســخگویی به 
مسایل مهدوی و...به بررسی ابعاد مختلف 

مباحث مهدوی برای جوانان پرداختند.
در بخــش اول ایــن اردوی مهــدوی 
جوانــان هلال احمر از نمایشــگاه دائمی 

انتظــار و بصیرت کــه در مجمتع یاوران 
مهدی عج برپا شده است بازدید کردند.

در ادامــه ایــن کارگاه مهدوی حجت 
الاســام والمسلمین علامه مهری مسول 
دفتــر نمایندگی ولی فقیــه در جمعیت 
هلال احمر اســتان قم به تبیین وظایف 

منتظران پرداخت.
در ادامه مدرســان ایــن کارگاه ها به 
تشریح مباحث مختلف مهدوی پرداخته 
و فعالیت ‎ هــای داوطلبانه و عام المنفعه 
اعضای جــوان جمعیت هــال احمر را 
راهی برای گسترش فعالیت ‎ های مهدوی 
و انتظاری شایســته ی یــک مهدی یاور 

واقعی در سطح کشور دانستند.
گفتنی است، اعضای جوان هلال احمر 
در پایــان کارگاه های مهدوی برای اقامه 
نماز در مســجد مقدس جمکران حضور 

یافتند.

 دوره آموزشی مدرسه فوتبال هلال احمر 
قم آغاز شد

تقدیر از خدمات ارزشمند جمعیت هلال احمر 
استان قم در برگزاری جشن‌های نیمه شعبان

 کارگاه »مهدی ‎ یاوران جوان« برگزار شد

با هدف آشنایی بیشتر دانشجویان با آموزش های امدادی؛

هــای  در خوابــگاه  امــدادی  مانــور 
بیشــتر  آشــنایی  با هدف  دانشــجویی 
دانشجویان با آموزش های امدادی برگزار 

شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی جمعیت 
هــال احمر اســتان قــم، بــا توجه به 
ضرورت آموزش امدادی در دانشگاه ها و 

خوابگاههای دانشجویی و با توجه 
به اینکه در حوادث طبیعی و غیر 
طبیعی کیی از نقاط پر مخاطره 
خوابگاههــای  و  دانشــگاه ها 
دانشــجویی اســت و در زمــان 
حادثه افــراد در زمان پناهگیری 
و تخلیه اضطراری دچار مشــکل 
می شــوند از این رو به مناسبت 
هفته خوابگاه ها در دانشگاههای 
علوم پزشکی و اصول الدین و ... 

مانورهای امدادی برگزار شد.
ایــن برنامه در هفتــه خوابگاه ها که از 
سوم خرداد ماه آغاز شد، به اجرا رسید که 
طی آن دانشجویان با موضوعات آموزشی 
همچون آموزش امداد، پناهگیری و تخلیه 

اضطراری در خوابگاه ها آشنا شدند.

 مانور امدادی در خوابگاه های دانشجویی 
برگزار شد
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رسول خدا - صلی‌الله علیه و آله - فرمود: 

خدمت كردن مؤمن به برادر مؤمن خود، مقامی 
است كه فضیلت و ثواب آن جز با آن )خدمت 

کردن به برادر مؤمن( به دست نیاید.
ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم

دانستنی های سفرهای خارجی
بخش روادید 

در خصوص اخذ روادید لازم برای مقصد یا مقاصد ماموریت 
خود اقدام کنید. توجه داشــته باشــید که اگر بــدون روادید به 
کشــوری وارد شوید ممکن اســت برای مدت طولانی معطل و یا 
حتی بازداشــت شــده و یا خود و تمام وســایل همراه شما مورد 
بازرســی ماموران آن کشــور قرار گرفته و مشکلات زیادی برای 

شما ایجاد گردد .
حتی المقدور تلاش نمایید امور مربوط به اخذ ویزا توســط 
کارکنان بخش مربوطه ودر قالب اداری پیگیری و انجام شود . بر 
این اســاس تا حد ممکن از مراجعه مســتقیم به نمایند گی های 

خارجی مستقر در کشور خودداری نمایید .
در صورتی که مجبور بــه پیگیری حضوری امور مربوطه به 
روادید خود شــدید ، صرفا امور مربوطه را دنبال نموده و به هیچ 
عنوانی از قبیل اظهار علاقه کارکنان محلی یا دیپلماتها به شخص 
شما و یا کنجکاوی راجع به تخصص و تحصیلات شما ، بهانه های 
گوناگون برای استمرار تماس حضوری و یا تلفنی را به آنها ندهید. 
هنــگام تنظیم فرمهــا و تهیه ارســال مدارک مــورد نیاز 
ســفارتخانه کشور مورد نظر و نیز در صورت انجام مصاحبه، دقت 
نماییــد که تا حد ممکــن از ارائه اطلاعات اداری و مســائل غیر 

ضروری اجتناب ورزید .
توجه داشــته باشید که تشریح مســائل مهم و طبقه بندی 
شده و اشــاره به فعالیتهای حساس و پروژه های خاص ، نه تنها 
در تســهیل امور مربوطه ســودی ندارد ، بلکه موجب برانگیختن 

حساسیت کشور بیگانه خواهد شد .
دعوت به ادامه ارتباط با دیپلماتها و وابستگان به سفارتخانه 
خارجــی در هر زمینه ای اعم از کاری و یا شــخصی را نپذیرفته 
و آن را دامی از ســوی حریف به منظور آلوده ســازی و یا گامی 
از ســوی ارگانهای خاص به منظور سنجش میزان رازداری خود 

بدانید .
در صورت مشــاهده هر گونه اقــدام و عملکرد غیر عادی از 

سوی سفارتخانه ها مراتب را به حراست اطلاع دهید . 
پیش از مراجعه به ســفارتخانه و کنســولگری تلاش نمایید 
ضمن تهیه نمونه فرم های درخواست ویزا ، در خصوص نحوه ارائه 
پاســخ های مناسب و ســنجیده مطالعه نموده و علاوه بر این در 
خصوص چگونگی پاســخگویی به سوالات قابل طرح در مصاحبه 
حضــوری تصمیم گیری لازم را به گونه ای بعمل آورید که بدون 
اشاره به مســائل غیر ضروری و حساسیت زا ، بتوانید به سوالات 

مطروحه پاسخ دهید . 
در مصاحبه های کنســولی در صورت احراز هویت سازمانی 
شما از پاسخ به سوالات غیر مرتبط ، سوالات راجع به همکاران ، 

موضوع کاری و سایر مسائل اداری پرهیز نمایید . 
تمامی مراحل مربوط به سفر خارجی را با روش های قانونی 
و رســمی پیگیری نمایید . تخطی از این امر موجب گرفتار شدن 

در الزامات قانونی هر دو کشورمبداء و مقصد خواهد داشت . 
در صورتیکــه تصمیم به زیارت عتبــات عالیات به خصوص 
ســفر به کشــور عراق را دارید ، حتما با استفاده از گذرنامه ، ویزا 
و ثبت نام در کاروانهای رســمی اقــدام نمایید. در غیر اینصورت 
گرفتاری در چنگال اشــغالگران و عواقب بعدی آن در انتظار شما 

خواهد بود . 
دفتر حراست جمعیت هلال احمر استان قم

هشدارهای حفاظتی وحراستی3

دوازدهمین سال طرح همای رحمت در حال برگزاری است،

اهل کرم، سهم شما چه قدر است؟
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم، علیمردانی با 
اشــاره به برگزاری طــرح همای رحمت 
در ماه مبارک رمضان به تبیین این طرح 
پرداخــت و اظهار کرد: در رمضانی دیگر 
و در فراســوی نگاه‌هــای رنجور دوخته 
شــده به امید، برنامه ملی همای رحمت 
با اهــدای ســبد‌های غذایــی و برپایی 
ســفره‌های مهربانی بــرای زدودن غبار 
محرومیــت از زندگی هموطنان نیازمند 

اجرا می‌شود.
وی ادامــه داد: معاونت امور داوطلبان 
جمعیــت هــال احمــر اســتان قم با 
مشارکت خیرین، داوطلبان و موسسات 
خیریــه برای دوازدهمین ســال متوالی 
طرح همای رحمت را در راستای تامین 
اقــام و محتوی ســبدهای غذایی برای 
سفره‌های مهربانی)افطار( با هدف ترویج 
ارزش‌های انســان دوســتانه با تاسی از 

کرامت  حفظ  امیرالمومنین)ع(،  ســیره 
انسانی نیازمندان و رشد ایمانی و معنوی 
در ایام نزول قرآن و در راستای حمایت از 
خانواده‌های محروم در فضای مناسب به 

اجرا در می آورد.
معاون امــور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم گفت: جامعه هدف این 
طرح را نیازمندان، بیماران صعب الاعلاج، 
خانواده‌های بی سرپرســت، خانواده‌های 
کمتر برخوردار در حاشیه شهر، سالمندان 
و خانواده‌های زندانیان تشیکل می‌دهند.

علیمردانــی افــزود: ایــن معاونت با 
مشــارکت خیرین در طــول ماه رمضان 
اقدام به توزیع افطار به صورت غذای گرم 
در بین نیازمندان میک‌ند، همچنین در 
نظر است در دهم ماه مبارک رمضان)شام 
وفــات حضــرت خدیجه کبــری )س( 
ضمن برپایی مراسم مرثیه خوانی، سفره 
مهربانی)افطار( را به همت خیرین جهت 

نیازمندان برپا کند.
وی با اشاره به اینکه عموم مردم و خیرین 
می‌تواننــد در این طرح انسان‌دوســتانه 
مشــارکت کنند، ابراز کرد: خیرین خدا 
جــو می‌توانند کم‌کهــای نقدی خد را 
به حســاب اختصاصی 4978644020 
با شناســه 350008052114 نزد بانک 
ملت به نام جمعیت هلال احمر قم واریز 

نمایند.
معاون امــور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم در پایان خاطر نشان 
و  داوطلبان  معاونــت  کرد: همچنیــن 
خانه‌های داوطلبی در ســطح اســتان 
پذیرای کم‌کهای نقدی خیرین و عموم 
مردم نکیــو کار بریا صرف در این طرح 

می باشد.

به گــزارش روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر اســتان قــم، دکتر امیر 
محســن ضیایی طی تقدیرنامه‌ای از 
برگزاری طرح منتظران ظهور در ایام 
نیمه شــعبان تقدیر کرد. متن تقدیر 

نامه به شرح زیر است:
خدمت بــی منت به مردم و تلاش 
تفاهم، دوســتی،  برقراری  در جهت 
و صلح پایدار میــان ملت‌ها و انجام 
اقدامات بشر دوستانه، امدادی و عام 
المنفعه ردای پر افتخاریست بر دوش 

خداجوی  و  صدیــق  خدمتگــزاران 
جمعیــت هلال احمر، تــا خویش را 
وقف آنانی کنند که در اندیشه والای 

رهبرشان ولی نعمتند.
اینجانب همــت، تلاش و همکاری 
د  مدیریت  در  صادقانــه جنابعالــی 
اجــرای طرح منتظران ظهور ســال 
1394 و خدمــت رســانی ویــژه به 
زائریــن و مجاورین مســجد مقدس 
جمکــران و حــرم مطهــر حضرت 
معصومــه)س( در ایام نیمه شــعبان 

المعظم و ســالروز میلاد با ســعادت 
یگانــه منجی عالم بشــریت حضرت 
ولــی عصر)عج( و همچنین مراســم 
جمهوری  بنیانگذار  مقام  بزرگداشت 
اســامی ایران حضرت امام خمینی 
)ره( را ســپاس گفتــه و امیــدوارم 
همواره در پناه ایزد منان در مســیر 
خدمت به آحــاد جامعه و در جهت 
تحقق اهــداف والای نظــام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران موفق، پیروز 

و سربلند باشید.

تقدیـر رئیـس جمعیت هـلال احمـر کشـور از برگـزاری موفـق
نیمـه شعبـان  طـرح منتظـران ظهـور در 


